

## **DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU**

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov.

**ČÍSLO ZMLUVY: 010/2010/1.1/OPV**

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **010/2010/1.1/OPV/D01** (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku 8 bod 1 Prílohy č. 1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku – Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len „VZP“) medzi zmluvnými stranami:

### **Poskytovateľ**

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky  
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava  
Slovenská republika  
IČO : 00164381  
DIČ : 2020798725  
konajúci : Ing. Eugen Jurzyca

v zastúpení<sup>1</sup>

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR pre štrukturálne fondy EÚ  
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava  
Slovenská republika  
IČO : 31819494  
DIČ : 2022295539  
Konajúci : Ing. Alexandra Drgová  
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007  
(ďalej len „Poskytovateľ“)

---

<sup>1</sup> Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

## Prijímateľ

názov : Stredná priemyselná škola elektrotechnická, Komenského 44,  
Košice

sídlo : Komenského 44, 040 01 Košice - Sever  
Slovenská republika

zapísaný v : registri organizácií

konajúci : Ing. Štefan Krištín

IČO : 00161756

DIČ : 2020762414

banka : Štátna pokladnica

číslo účtu (vrátane predčísľia) a kód banky

zálohové platby:<sup>2</sup> a)  
b)

~~predfinancovanie:~~<sup>3</sup> a)  
b)

refundácia:<sup>4</sup> a)  
b)

(ďalej len „Prijímateľ“)

(ďalej aj „Zmluvné strany“)

## Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **010/2010/1.1/OPV** (ďalej len „Zmluva“), kód ITMS Projektu **26110130363**, v znení Usmernenia Poskytovateľa č. 3 zo dňa 22. 9. 2010 a Usmernenia Poskytovateľa č. 4 zo dňa 21. 4. 2011, uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

---

<sup>2</sup> Ak sa nehodí, prečiarknite

<sup>3</sup> Ak sa nehodí, prečiarknite

<sup>4</sup> Ak sa nehodí, prečiarknite

## Článok 2

- (1) Zo Zmluvy o poskytnutí NFP sa vypúšťa príloha č. 3 Podpisové vzory a č. 6 Plnomocenstvo.**

Prílohy zmluvy o poskytnutí NFP sa prečísľujú nasledovne:

Príloha č. 1 Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku,  
Príloha č. 2 Predmet podpory NFP,  
Príloha č. 3 Rozpočet projektu,  
Príloha č. 4 Podrobný popis aktivít projektu.

- (2) V nadväznosti na zmenu uvedenú v odseku 1 tohto článku sa mení prvá veta v článku 6 bod 6.3 Zmluvy o poskytnutí NFP nasledovne:**

6.3 Neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy sú nasledujúce prílohy: 1. Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, 2. Predmet podpory NFP, 3. Rozpočet projektu, 4. Podrobný popis aktivít projektu.

- (3) Článok 6 bod 6.4 Zmluvy o poskytnutí NFP sa nahrádza novým článkom 6 bod 6.4 nasledovne:**

6.4. Prijímateľ je povinný bezodkladne písomne oznámiť Poskytovateľovi zmenu alebo doplnenie osôb oprávnených konať v mene Prijímateľa a doručiť Poskytovateľovi nové podpisové vzory a v prípade zmeny alebo doplnenia zástupcu aj novú plnú moc. V prípade zmeny štatutára je Prijímateľ povinný doručiť originál alebo úradne overenú kópiu menovacieho dekrétu alebo iný dokument potvrdzujúci vykonanie zmeny v osobe štatutára a v prípade zmeny zástupcu je Prijímateľ povinný doručiť aj odvolanie alebo výpoveď plnej moci na predchádzajúceho zástupcu.

- (4) Zoznam príloh sa mení nasledovne:**

Príloha č. 1 Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku  
Príloha č. 2 Predmet podpory NFP  
Príloha č. 3 Rozpočet projektu  
Príloha č. 4 Podrobný popis aktivít projektu

- (5) V prílohe č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka „Časový rámec realizácie Projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Časový rámec realizácie Projektu“.**

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku č. 1.

Príloha č. 1 k Dodatku č. 5 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (6) V prílohe č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu.“

Nová tabuľka je prílohou č. 2 k Dodatku č. 1.

Príloha č. 2 k Dodatku č. 1 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (7) Príloha č. 5 Zmluvy „Podrobný popis aktivít projektu“ sa nahrádza novou prílohou „Podrobný popis aktivít projektu“.

Nový podrobný popis aktivít projektu je prílohou č. 3 k Dodatku č. 1.

Príloha č. 3 k Dodatku č. 1 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

### Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí NFP bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3) Tento Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4) Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis: .....

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu<sup>5</sup> Poskytovateľa

Ing. Alexandra Drgová

Za Prijímateľa v Košiciach, dňa:

Podpis:.....

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu<sup>6</sup> Prijímateľa

Ing. Štefan Krištín

**Prílohy:**

Príloha č. 1: Časový rámec realizácie Projektu

Príloha č. 2: Rozpočet projektu

Príloha č. 3: Podrobný popis aktivít projektu

---

<sup>5</sup> Ak sa nehodí, prečiarknite

<sup>6</sup> Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 2 k Dodatku č. 1 k Zmluve o poskytnutí NFP

**Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta).**

A	B	BI	C	D	E	F = D * E	G	I	II
Název položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky	
<b>1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***</b>						<b>EUR</b>			
1.1. Personálne výdavky interné						21 586,30			
1.1.1. Riadiaci personál						7 464,00			
1.1.1.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	400	9,73	3 892,00	Typ zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve. Rozsah prác: 400 hod. Sadzba: 1043,28 €/168 h = 6,21 €/h (hruba mzda), Sadzba pre projekt: 6 € + odvody 35,2% x 1,2 navýšenie = 9,73 € hodinova mzda. Hrubé mzdy u zamestnancov zahŕňajú rôzne zložky, ktoré sa môžu meniť podľa ich náplne práce. Sadzba pre projekt bola počítaná v čase podávania projektu z hrubej mzdy zamestnanca, Náplň: zodpovedný za riadenie projektu a koordináciu jednotlivých činností	1.1, 2.1, 2.2, 3.1, 3.2.	
1.1.1.2.	Koordinátor tvorby odborných materiálov pre všeobecnovzdelávacie predmety	610620	osobohodina	200	8,93	1 786,00	Typ zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve. Rozsah prác: 200 hod. Sadzba: 1081,92 €/168 h = 6,44 €/h (hruba mzda), Sadzba pre projekt: 5,5 € + odvody 35,2% x 1,2 navýšenie = 8,93 € hodinova mzda. Hrubé mzdy u zamestnancov zahŕňajú rôzne zložky, ktoré sa môžu meniť podľa ich náplne práce. Sadzba pre projekt bola počítaná v čase podávania projektu z hrubej mzdy zamestnanca. Náplň: koordinácia práce pedagógov pri tvorbe školského vzdelávacieho programu a učebných textov pre všeobecnovzdelávacie predmety	1.1, 2.1, 2.2, 3.1, 3.2.	
1.1.1.3.	Koordinátor tvorby odborných materiálov pre odborné predmety	610620	osobohodina	200	8,93	1 786,00	Typ zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve. Rozsah prác: 200 hod. Sadzba: 920,64 €/168 h = 5,48 €/h (hruba mzda), Sadzba pre projekt: 5,5 € + odvody 35,2% x 1,2 navýšenie = 8,93 € hodinova mzda. Hrubé mzdy u zamestnancov zahŕňajú rôzne zložky, ktoré sa môžu meniť podľa ich náplne práce. Sadzba pre projekt bola počítaná v čase podávania projektu z hrubej mzdy zamestnanca, Náplň: koordinácia práce pedagógov pri tvorbe školského vzdelávacieho programu a učebných textov pre všeobecnovzdelávacie predmety	1.1, 2.1, 2.2, 3.1, 3.2.	
1.1.1.4.	.....Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.2. Administratívny personál						7 246,20			
1.1.2.1.	Finančný manažér	610620	osobohodina	550	7,30	4 015,00	Typ zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve. Rozsah prác: 550 hod. Sadzba: 695,52 €/168 h = 4,14 €/h (hruba mzda), Sadzba pre projekt: 4,5 € + odvody 35,2% = 7,3 € hodinova mzda. Hrubé mzdy u zamestnancov zahŕňajú rôzne zložky, ktoré sa môžu meniť podľa ich náplne práce. Sadzba pre projekt bola počítaná v čase podávania projektu z hrubej mzdy zamestnanca, Náplň: Zodpovedný za vedenie financií projektu, evidencie finančných tokov a evidencie finančných dokumentov, vedenie personálnych a mzdových náležitostí	1.1, 2.1, 2.2, 3.1, 3.2.	

1.1.2.2.	Administratívny pracovník	610620	osobohodina	360	4,92	1 771,20	Typ zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve. Rozsah prác: 360 hod. Sadzba: 524,16 €/168 h = 3,12 €/h (hruba mzda), Sadzba pre projekt: 3 € + odvody 35,2% = 4,92 € hodinova mzda. Hrubé mzdy u zamestnancov zahŕňajú rôzne zložky, ktoré sa môžu meniť podľa ich náplne práce. Sadzba pre projekt bola počítaná v čase podávania projektu z hrubej mzdy zamestnanca, Náplň: administrácia projektu, evidencia dokladov, a pod.	1.1, 2.1, 2.2, 3.1, 3.2.
1.1.2.3.	Asistent manažera projektu	610620	osobohodina	200	7,30	1 460,00	Typ zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve. Rozsah prác: 200 hod. Sadzba: 873,60 €/168 h = 5,20 €/h (hruba mzda), Sadzba pre projekt: 4,5 € + odvody 35,2% = 7,3 € hodinova mzda. Hrubé mzdy u zamestnancov zahŕňajú rôzne zložky, ktoré sa môžu meniť podľa ich náplne práce. Sadzba pre projekt bola počítaná v čase podávania projektu z hrubej mzdy zamestnanca, Náplň: administratívny pracovník zodpovedný za administráciu projektu a pomoc manažérovi pri koordinácii činnosti	1.1, 2.1, 2.2, 3.1, 3.2.
1.1.2.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.1.3.	Iný personál					6 876,10		
1.1.3.1.	Manažér publicity	610620	osobohodina	150	8,93	1 339,50	Typ zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve. Rozsah prác: 150 hod. Sadzba: 1004,64 €/168 h = 5,98 €/h (hruba mzda), Sadzba pre projekt: 5,5 € + odvody 35,2% x 1,2 navýšenie = 8,93 € hodinova mzda. Hrubé mzdy u zamestnancov zahŕňajú rôzne zložky, ktoré sa môžu meniť podľa ich náplne práce. Sadzba pre projekt bola počítaná v čase podávania projektu z hrubej mzdy zamestnanca, Náplň: Zabezpečenie publicity a informovania o projekte	1.1, 2.1, 2.2, 3.1, 3.2.
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	610620	osobohodina	400	8,93	3 572,00	Typ zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve. Rozsah prác: 400 hod. Sadzba: 1004,64 €/168 h = 5,98 €/h (hruba mzda), Sadzba pre projekt: 5,5 € + odvody 35,2% x 1,2 navýšenie = 8,93 € hodinova mzda. Hrubé mzdy u zamestnancov zahŕňajú rôzne zložky, ktoré sa môžu meniť podľa ich náplne práce. Sadzba pre projekt bola počítaná v čase podávania projektu z hrubej mzdy zamestnanca, Náplň: spracovanie podkladom pre potreby verejného obstarávania, zabezpečenie priebehu verejného obstarávania pre potreby projektu	1.1, 2.1, 2.2, 3.1, 3.2.
1.1.3.3.	Správca IT	610620	osobohodina	220	8,93	1 964,60	Typ zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve. Rozsah prác: 220 hod. Sadzba: 661,92 €/168 h = 3,94 €/h (hruba mzda), Sadzba pre projekt: 5,5 € + odvody 35,2% x 1,2 navýšenie = 8,93 € hodinova mzda. Hrubé mzdy u zamestnancov zahŕňajú rôzne zložky, ktoré sa môžu meniť podľa ich náplne práce. Sadzba pre projekt bola počítaná v čase podávania projektu z hrubej mzdy zamestnanca, Náplň: Údržba informačných systémov, vytváranie podkladov pre potreby verejného obstarávania e-learningového portálu.	1.1, 2.1, 2.2, 3.1, 3.2.
1.1.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		

1.2.	Cestovné náhrady **					0,00		
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00		
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00		
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00		
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					0,00		
1.3.1.	Riadiaci personál					0,00		
1.3.1.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.2.	Administratívny personál					0,00		
1.3.2.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.2.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.3.	Iný personál					0,00		
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.3.3.	Programovanie webových stránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					1 380,00		
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	1 230,00	1 230,00	spotrebný tovar a prevádzkový materiál pre potreby koordinácie a administrácie projektu - nákup kancelárskych potrieb, papiera, tonera do tlačiarň a kopírky pre potreby riadenia a koordinácie projektu	1.1, 2.1, 2.2, 3.1, 3.2.
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet	632003	projekt	1	150,00	150,00	poštovné pre potreby koordinácie a administrácie projektu	1.1, 2.1, 2.2, 3.1, 3.2.
1.4.4.	Energia, upratovanie					0,00		
1.4.4.1.	Energie		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.4.2.	Vodné a stočné		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.4.3.	Upratovanie		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.7.	Občerstvenie		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.8.	Poistné		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.9.	Údržba a oprava		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.10.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					3 400,00		
1.5.1.	Personálne výdavky interné					0,00		
1.5.1.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.5.1.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.5.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00		
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00		



1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					3 400,00		
1.5.3.1.	Manažér monitoringu	637 004	osobohodina	200	17,00	3 400,00	externý pracovník (na faktúru), spôsob obstarania - prieskum trhu, napln práce: monitoring projektu, príprava a spracovanie podkladov k monitorovacím správam, písanie monitorovacích správ, komunikácia s agentúrou ohľadom monitorovacích správ. Cena zistená prieskumom trhu.	1.1, 2.1, 2.2, 3.1, 3.2.
1.5.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.5.3.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
<b>1.6. Publicita a informovanie</b>						<b>5 910,00</b>		
1.6.1.	Letáky	637003	projekt	1	90,00	90,00	Zabezpečenie publicity a informovanosti projektu - príprava letákov - 100 ks - ks/0,9 € Jednotková cena vyplýva z predbežného prieskumu trhu.	1.1, 2.1, 2.2, 3.1, 3.2.
1.6.2.	Plagáty	637003	projekt	1	90,00	90,00	Zabezpečenie publicity a informovanosti projektu - príprava plagátov - 30 ks - ks/3 € Jednotková cena vyplýva z predbežného prieskumu trhu.	1.1, 2.1, 2.2, 3.1, 3.2.
1.6.3.	Brožúrky		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.4.	CDROM	637003	projekt	1	480,00	480,00	Zabezpečenie publicity a informovanosti projektu - príprava CD - 120 ks - ks/4 € Jednotková cena vyplýva z predbežného prieskumu trhu.	1.1, 2.1, 2.2, 3.1, 3.2.
1.6.5.	Označenie projektu	637003	projekt	1	250,00	250,00	propagácia projektu - príprava označenia priestorov, kde sa bude projekt realizovať, príprava materiálov	1.1, 2.1, 2.2, 3.1, 3.2.
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu	637003	projekt	1	3 000,00	3 000,00	Web stránka určená pre projekt a pre jeho publicitu - dodávka externe, na základe VO	1.1, 2.1, 2.2, 3.1, 3.2.
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.8.	Inzerca v tlačených alebo internetových médiách	637003	projekt	1	2 000,00	2 000,00	zabezpečenie publicity a informovanosti podľa pokynov projektu - inzerát, tlačová správa, PR článok - zverejnenie v tlačnom médiu	1.1, 2.1, 2.2, 3.1, 3.2.
1.6.9.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
<b>1. Spolu</b>						<b>32 276,30</b>		
<b>2. Zariadenie a vybavenie projektu</b>								
<b>2.1. Zariadenie a vybavenie (krížové spolufinancovanie - obstaranie odpísaného majetku)</b>						<b>0,00</b>		
2.1.1.	Stolný počítač alebo notebook		ks	0	0,00	0,00		
2.1.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00		
2.1.3.	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00		
2.1.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00		
2.1.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00		
2.1.6.	Datapojektor		ks	0	0,00	0,00		
2.1.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00		
2.1.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00		
2.1.9.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00		

2.2. Zariadenie a vybavenie (mimo krížového spolufinancovania)						35 726,00		
2.2.1.	notebook	633002	ks	11	580,00	6 380,00	Obstaranie notebookov pre potreby vybavenia mobilnej prezentácie na hodinách a vybavenie jednej učebne s výpočtovou technikou - externe, dodávateľsky. Jednotková cena vyplýva z predbežného prieskumu trhu.	2.2, 3.2.
2.2.2.	MS Office	633013	ks	11	80,00	880,00	Obstaranie softvéru pre notebooky - balík MS Office	2.2, 3.2.
2.2.3.	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00		
2.2.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00		
2.2.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00		
2.2.6.	USB kľúč		ks	0	0,00	0,00		
2.2.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie	633004	ks	1	340,00	340,00	Obstaranie digitálneho fotoaparátu pre potreby vizualizácie odborných vyučovacích hodín a nahrávanie preberaných simulácií - externe, dodávateľsky. Jednotková cena vyplýva z predbežného prieskumu trhu.	2.2, 3.2.
2.2.8.	Digitálna kamera pre účely dokumentácie	633004	ks	1	620,00	620,00	Obstaranie digitálnej kamery pre potreby vizualizácie odborných vyučovacích hodín a nahrávanie preberaných simulácií - externe, dodávateľsky. Jednotková cena vyplýva z predbežného prieskumu trhu.	2.2, 3.2.
2.2.9.	Skener		ks	0	0,00	0,00		
2.2.10.	Dataprojektor s wifi	633004	ks	1	1 080,00	1 080,00	Obstaranie projektoru pre potreby vybavenia mobilnej prezentácie na hodinách - externe, dodávateľsky. Jednotková cena vyplýva z predbežného prieskumu trhu.	2.2, 3.2.
2.2.11.	Výučbové didaktické zariadenie--Sort. pr. vedenia	633004	ks	4	580,00	2 320,00	Obstaranie súčasti výučbového didaktického zariadenia pre potreby zriadenia novej učebne (laboratória) v rámci modernizácie vzdelávania - externe, dodávateľsky. Jednotková cena vyplýva z predbežného prieskumu trhu.	2.2, 3.2.
2.2.12.	Výučbové didaktické zariadenie-Kompresor	633004	ks	1	1 430,00	1 430,00	Obstaranie súčasti výučbového didaktického zariadenia pre potreby zriadenia novej učebne (laboratória) v rámci modernizácie vzdelávania - externe, dodávateľsky. Jednotková cena vyplýva z predbežného prieskumu trhu.	2.2, 3.2.
2.2.13.	Výučbové didaktické zariadenie-Sieťový napájač	633004	ks	4	575,00	2 300,00	Obstaranie súčasti výučbového didaktického zariadenia pre potreby zriadenia novej učebne (laboratória) v rámci modernizácie vzdelávania - externe, dodávateľsky. Jednotková cena vyplýva z predbežného prieskumu trhu.	2.2, 3.2.
2.2.14.	Výučbové didaktické zariadenie-Syst.Edutrainer D: ETER1-MOD-SIG-IN	633004	ks	4	352,00	1 408,00	Obstaranie súčasti výučbového didaktického zariadenia pre potreby zriadenia novej učebne (laboratória) v rámci modernizácie vzdelávania - externe, dodávateľsky. Jednotková cena vyplýva z predbežného prieskumu trhu.	2.2, 3.2.
2.2.15.	Výučbové didaktické zariadenie--Syst.Edutrainer D: ETER1-MOD-RELAY	633004	ks	8	352,00	2 816,00	Obstaranie súčasti výučbového didaktického zariadenia pre potreby zriadenia novej učebne (laboratória) v rámci modernizácie vzdelávania - externe, dodávateľsky. Jednotková cena vyplýva z predbežného prieskumu trhu.	2.2, 3.2.
2.2.16.	Výučbové didaktické zariadenie--el. medz. Snímač D:S-ESG-A-L-SIBU	633004	ks	4	78,00	312,00	Obstaranie súčasti výučbového didaktického zariadenia pre potreby zriadenia novej učebne (laboratória) v rámci modernizácie vzdelávania - externe, dodávateľsky. Jednotková cena vyplýva z predbežného prieskumu trhu.	2.2, 3.2.

2.2.17.	Výučbové didaktické zariadenie-el. medz. Snímač D:S-ESG-A-R-SIBU	633004	ks	4	78,00	312,00	Obstaranie súčasti výučbového didaktického zariadenia pre potreby zriadenia novej učebne (laboratória) v rámci modernizácie vzdelávania - externe, dodávateľsky. Jednotková cena vyplýva z predbežného prieskumu trhu.	2.2, 3.2.	
2.2.18.	Výučbové didaktické zariadenie-bezdot snímač D: S-ES-SOE-RT-PS-SIBU	633004	ks	4	222,00	888,00	Obstaranie súčasti výučbového didaktického zariadenia pre potreby zriadenia novej učebne (laboratória) v rámci modernizácie vzdelávania - externe, dodávateľsky. Jednotková cena vyplýva z predbežného prieskumu trhu.	2.2, 3.2.	
2.2.19.	Výučbové didaktické zariadenie-bezdot snímač D: TP-PPS-SMT-8-SL	633004	ks	8	133,00	1 064,00	Obstaranie súčasti výučbového didaktického zariadenia pre potreby zriadenia novej učebne (laboratória) v rámci modernizácie vzdelávania - externe, dodávateľsky. Jednotková cena vyplýva z predbežného prieskumu trhu.	2.2, 3.2.	
2.2.20.	Výučbové didaktické zariadenie-Elmag.ventil D: TP-BG-M1H-2X3/2G-Q4-M8	633004	ks	4	332,00	1 328,00	Obstaranie súčasti výučbového didaktického zariadenia pre potreby zriadenia novej učebne (laboratória) v rámci modernizácie vzdelávania - externe, dodávateľsky. Jednotková cena vyplýva z predbežného prieskumu trhu.	2.2, 3.2.	
2.2.21.	Výučbové didaktické zariadenie-Elmag.ventil D: TP-BG-VSVA-M52-Q4-M8	633004	ks	4	275,00	1 100,00	Obstaranie súčasti výučbového didaktického zariadenia pre potreby zriadenia novej učebne (laboratória) v rámci modernizácie vzdelávania - externe, dodávateľsky. Jednotková cena vyplýva z predbežného prieskumu trhu.	2.2, 3.2.	
2.2.22.	Výučbové didaktické zariadenie-Elmag.ventil D: TP-BG-VSVA-B52-Q4-M8	633004	ks	8	310,00	2 480,00	Obstaranie súčasti výučbového didaktického zariadenia pre potreby zriadenia novej učebne (laboratória) v rámci modernizácie vzdelávania - externe, dodávateľsky. Jednotková cena vyplýva z predbežného prieskumu trhu.	2.2, 3.2.	
2.2.23.	Výučbové didaktické zariadenie - Tlakový snímač	633004	ks	4	348,00	1 392,00	Obstaranie súčasti výučbového didaktického zariadenia pre potreby zriadenia novej učebne (laboratória) v rámci modernizácie vzdelávania - externe, dodávateľsky. Jednotková cena vyplýva z predbežného prieskumu trhu.	2.2, 3.2.	
2.2.24.	Výučbové didaktické zariadenie-Škrt. Spät.vent.	633004	ks	16	45,00	720,00	Obstaranie súčasti výučbového didaktického zariadenia pre potreby zriadenia novej učebne (laboratória) v rámci modernizácie vzdelávania - externe, dodávateľsky. Jednotková cena vyplýva z predbežného prieskumu trhu.	2.2, 3.2.	
2.2.25.	Výučbové didaktické zariadenie - Valec D:S-PAZ-EW20-50P	633004	ks	4	121,00	484,00	Obstaranie súčasti výučbového didaktického zariadenia pre potreby zriadenia novej učebne (laboratória) v rámci modernizácie vzdelávania - externe, dodávateľsky. Jednotková cena vyplýva z predbežného prieskumu trhu.	2.2, 3.2.	
2.2.26.	Výučbové didaktické zariadenie - Valec D:S-PAZ-DW20-100PPV	633004	ks	8	151,00	1 208,00	Obstaranie súčasti výučbového didaktického zariadenia pre potreby zriadenia novej učebne (laboratória) v rámci modernizácie vzdelávania - externe, dodávateľsky. Jednotková cena vyplýva z predbežného prieskumu trhu.	2.2, 3.2.	
2.2.27.	Výučbové didaktické zariadenie - Komb.zar.úpr.vz	633004	ks	4	220,00	880,00	Obstaranie súčasti výučbového didaktického zariadenia pre potreby zriadenia novej učebne (laboratória) v rámci modernizácie vzdelávania - externe, dodávateľsky. Jednotková cena vyplýva z predbežného prieskumu trhu.	2.2, 3.2.	

2.2.28.	Výučbové didaktické zariadenie - Rozdeľ. blok	633004	ks	4	152,00	608,00	Obstaranie súčasti výučbového didaktického zariadenia pre potreby zriadenia novej učebne (laboratória) v rámci modernizácie vzdelávania - externe, dodávateľsky. Jednotková cena vyplýva z predbežného prieskumu trhu.	2.2, 3.2.	
2.2.29.	Výučbové didaktické zariadenie - Hadica	633004	ks	4	18,00	72,00	Obstaranie súčasti výučbového didaktického zariadenia pre potreby zriadenia novej učebne (laboratória) v rámci modernizácie vzdelávania - externe, dodávateľsky. Jednotková cena vyplýva z predbežného prieskumu trhu.	2.2, 3.2.	
2.2.30.	Výučbové didaktické zariadenie - Software	633013	ks	1	1 750,00	1 750,00	Obstaranie softvéru pre výučbové didaktické zariadenie - externe, dodávateľsky. Jednotková cena vyplýva z predbežného prieskumu trhu.	2.2, 3.2.	
2.2.31.	Výučbové didaktické zariadenie - OPTEL-1	633003	ks	1	1 554,00	1 554,00	Obstaranie výučbového didaktického zariadenia pre potreby modernizácie vyučovacieho procesu a efektívneho využitia inovovaného vzdelávacieho školského programu v rámci predmetu telekomunikačná technika	2.2, 3.2.	
2.2.32.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
<b>2.3. Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku</b>						<b>0,00</b>			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Odpisy dlhodobého hmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
<b>2. Spolu</b>						<b>35 726,00</b>			
<b>1.1 Spracovanie nového školského vzdelávacieho programu pre študijný odbor 26 756</b>									
<b>3. Elektrotechnika</b>									
<b>3.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti</b>						<b>33 700,00</b>			
3.1.1.	Tvorca ŠkVP č. 1	610620	osobohodina	150	10,00	1 500,00	Typ zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve. Rozsah prác: 150 hod. Sadzba: 10 € hodinová mzda. Náplň: tvorba nového ŠkVP, člen tímu na spracovanie nového ŠkVP - inovácia, aktualizácia a koordinácia spracovaných dokumentov, tvorba metodologických postupov	1.1	
3.1.2.	Tvorca ŠkVP č. 2	610620	osobohodina	300	10,00	3 000,00	Typ zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve. Rozsah prác: 300 hod. Sadzba: 10 € hodinová mzda. Náplň: tvorba nového ŠkVP, člen tímu na spracovanie nového ŠkVP - inovácia, aktualizácia a koordinácia spracovaných dokumentov, tvorba metodologických postupov	1.1	
3.1.3.	Tvorca ŠkVP č. 3	610620	osobohodina	160	10,00	1 600,00	Typ zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve. Rozsah prác: 160 hod. Sadzba: 10 € hodinová mzda. Náplň: tvorba nového ŠkVP, člen tímu na spracovanie nového ŠkVP - inovácia, aktualizácia a koordinácia spracovaných dokumentov, tvorba metodologických postupov	1.1	
3.1.4.	Tvorca ŠkVP č. 4	610620	osobohodina	160	10,00	1 600,00	Typ zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve. Rozsah prác: 160 hod. Sadzba: 10 € hodinová mzda. Náplň: tvorba nového ŠkVP, člen tímu na spracovanie nového ŠkVP - inovácia, aktualizácia a koordinácia spracovaných dokumentov, tvorba metodologických postupov	1.1	
3.1.5.	Tvorca ŠkVP č. 5	610620	osobohodina	160	10,00	1 600,00	Typ zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve. Rozsah prác: 160 hod. Sadzba: 10 € hodinová mzda. Náplň: tvorba nového ŠkVP, člen tímu na spracovanie nového ŠkVP - inovácia, aktualizácia a koordinácia spracovaných dokumentov, tvorba metodologických postupov	1.1	

3.1.6.	Tvorca ŠkVP č. 6	610620	osobohodina	300	10,00	3 000,00	Typ zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve. Rozsah prác: 300 hod. Sadzba: 10 € hodinova mzda. Náplň: tvorba nového ŠkVP, člen tímu na spracovanie nového ŠkVP - inovácia, aktualizácia a koordinácia spracovaných dokumentov, tvorba metodologických postupov	1.1	
3.1.7.	Tvorca ŠkVP č. 7	610620	osobohodina	300	10,00	3 000,00	Typ zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve. Rozsah prác: 300 hod. Sadzba: 10 € hodinova mzda. Náplň: tvorba nového ŠkVP, člen tímu na spracovanie nového ŠkVP - inovácia, aktualizácia a koordinácia spracovaných dokumentov, tvorba metodologických postupov	1.1	
3.1.8.	Tvorca ŠkVP č. 8	610620	osobohodina	160	10,00	1 600,00	Typ zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve. Rozsah prác: 160 hod. Sadzba: 10 € hodinova mzda. Náplň: tvorba nového ŠkVP, člen tímu na spracovanie nového ŠkVP - inovácia, aktualizácia a koordinácia spracovaných dokumentov, tvorba metodologických postupov	1.1	
3.1.9.	Tvorca ŠkVP č. 9	610620	osobohodina	300	10,00	3 000,00	Typ zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve. Rozsah prác: 300 hod. Sadzba: 10 € hodinova mzda. Náplň: tvorba nového ŠkVP, člen tímu na spracovanie nového ŠkVP - inovácia, aktualizácia a koordinácia spracovaných dokumentov, tvorba metodologických postupov	1.1	
3.1.10.	Tvorca ŠkVP č. 10	610620	osobohodina	160	10,00	1 600,00	Typ zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve. Rozsah prác: 160 hod. Sadzba: 10 € hodinova mzda. Náplň: tvorba nového ŠkVP, člen tímu na spracovanie nového ŠkVP - inovácia, aktualizácia a koordinácia spracovaných dokumentov, tvorba metodologických postupov	1.1	
3.1.11.	Tvorca ŠkVP č. 11	610620	osobohodina	300	10,00	3 000,00	Typ zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve. Náplň: tvorba nového ŠkVP, člen tímu na spracovanie nového ŠkVP - inovácia, aktualizácia a koordinácia spracovaných dokumentov, tvorba metodologických postupov	1.1	
3.1.12.	Tvorca ŠkVP č. 12	610620	osobohodina	160	10,00	1 600,00	Typ zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve. Rozsah prác: 160 hod. Sadzba: 10 € hodinova mzda. Náplň: tvorba nového ŠkVP, člen tímu na spracovanie nového ŠkVP - inovácia, aktualizácia a koordinácia spracovaných dokumentov, tvorba metodologických postupov	1.1	
3.1.13.	Tvorca ŠkVP č. 13	610620	osobohodina	300	10,00	3 000,00	Typ zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve. Rozsah prác: 300 hod. Sadzba: 10 € hodinova mzda. Náplň: tvorba nového ŠkVP, člen tímu na spracovanie nového ŠkVP - inovácia, aktualizácia a koordinácia spracovaných dokumentov, tvorba metodologických postupov	1.1	
3.1.14.	Tvorca ŠkVP č. 14	610620	osobohodina	300	10,00	3 000,00	Typ zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve. Rozsah prác: 300 hod. Sadzba: 10 € hodinova mzda. Náplň: tvorba nového ŠkVP, člen tímu na spracovanie nového ŠkVP - inovácia, aktualizácia a koordinácia spracovaných dokumentov, tvorba metodologických postupov	1.1	

							Typ zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve. Rozsah prác: 160 hod. Sadzba: 10 € hodinova mzda. Náplň: tvorba nového ŠkVP, člen tímu na spracovanie nového ŠkVP - inovácia, aktualizácia a koordinácia spracovaných dokumentov, tvorba metodologických postupov		
3.1.15.	Tvorca ŠkVP č. 15	610620	osobohodina	160	10,00	1 600,00		1.1	
3.1.16.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
<b>3.2.</b>	<b>Cestovné náhrady **</b>					<b>0,00</b>			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
<b>3.3.</b>	<b>Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)</b>					<b>0,00</b>			
3.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
<b>3.4.</b>	<b>Ostatné výdavky - priame</b>					<b>0,00</b>			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
<b>3.5.</b>	<b>Podpora frekventantov</b>					<b>135,00</b>			
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	135,00	135,00	Zakúpenie vzdelávacieho materiálu pre potreby vytvorenia nového vzdelávacieho materiálu pre študentov školy. Zakúpenie dvoch vzdelávacích materiálov (z každého jeden ks) ako vzor pre vypracovanie vlastných materiálov pre potreby vyučovania predmetov za pomoci novej zakúpenej techniky v rámci projektu. Jednotková cena vyplýva z predbežného prieskumu trhu.	2.2, 3.2.	
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
<b>3.</b>	<b>Spolu</b>					<b>33 835,00</b>			
<b>4.</b>	<b>2.1 Príprava e-learningového prostredia</b>								
<b>4.1.</b>	<b>Personálne výdavky interné - odborné činnosti</b>					<b>0,00</b>			
4.1.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
<b>4.2.</b>	<b>Cestovné náhrady **</b>					<b>0,00</b>			
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			

4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					15 250,00		
4.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00		
4.3.2.	Príprava e-learningového portálu	637005	osobohodina	150	25,00	3 750,00	Táto položka v sebe zahŕňa prípravu a prispôsobenie e-learningového portálu podľa potrieb a požiadaviek SPŠ elektrotechnickej - externá dodávka (na základe verejného obstarávania)	2.1
4.3.3.	Správa portálu	637 004	osobohodina	500	23,00	11 500,00	Táto položka v sebe zahŕňa správu portálu počas jeho prípravy a využívania v rámci celého projektu - externá dodávka (na základe verejného obstarávania). Položku je nutné čerpať v rámci aktivity 2.1., 2.2. a 3.2.	2.1., 2.2., 3.2.
4.3.4.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00		
4.3.5.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00		
4.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00		
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00		
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00		
4.4.3.	odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00		
4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00		
4.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
4.5.	Podpora frekventantov					0,00		
4.5.1.	vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00		
4.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00		
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00		
4.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
4.	<b>Spolu</b>					<b>15 250,00</b>		
<b>2.2 Spracovanie učebných textov a vzdelávacích materiálov</b>								
5.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					69 600,00		
5.1.1.	Tvorca učebných textov 1 pre predmet matematika	610620	osobohodina	125	10,00	1 250,00	Typ zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve. Rozsah prác: 125 hod. Sadzba: 10 € hodinová mzda. Náplň: prípravenie učebného materiálu	2.2
5.1.2.	Tvorca učebných textov 2 pre predmet matematika	610620	osobohodina	125	10,00	1 250,00	Typ zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve. Rozsah prác: 125 hod. Sadzba: 10 € hodinová mzda. Náplň: prípravenie učebného materiálu	2.2
5.1.3.	Tvorca učebných textov 1 pre predmet slovenský jazyk a literatúra	610620	osobohodina	270	10,00	2 700,00	Typ zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve. Rozsah prác: 270 hod. Sadzba: 10 € hodinová mzda. Náplň: prípravenie učebného materiálu	2.2
5.1.4.	Tvorca učebných textov 2 pre predmet slovenský jazyk a literatúra	610620	osobohodina	150	10,00	1 500,00	Typ zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve. Rozsah prác: 150 hod. Sadzba: 10 € hodinová mzda. Náplň: prípravenie učebného materiálu	2.2
5.1.5.	Tvorca učebných textov 1 pre predmet anglický jazyk	610620	osobohodina	80	10,00	800,00	Typ zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve. Rozsah prác: 80 hod. Sadzba: 10 € hodinová mzda. Náplň: prípravenie učebného materiálu	2.2

5.1.6.	Tvorca učebných textov 2 pre predmet anglický jazyk	610620	osobohodina	60	10,00	600,00	Typ zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve. Rozsah prác: 60 hod. Sadzba: 10 € hodinova mzda. Náplň: pripravenie učebného materiálu	2.2	
5.1.7.	Tvorca učebných textov 3 pre predmet anglický jazyk	610620	osobohodina	60	10,00	600,00	Typ zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve. Rozsah prác: 60 hod. Sadzba: 10 € hodinova mzda. Náplň: pripravenie učebného materiálu	2.2	
5.1.8.	Tvorca učebných textov 1 pre predmet nemecký jazyk	610620	osobohodina	40	10,00	400,00	Typ zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve. Rozsah prác: 40 hod. Sadzba: 10 € hodinova mzda. Náplň: pripravenie učebného materiálu	2.2	
5.1.9.	Tvorca učebných textov 2 pre predmet nemecký jazyk	610620	osobohodina	25	10,00	250,00	Typ zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve. Rozsah prác: 25 hod. Sadzba: 10 € hodinova mzda. Náplň: pripravenie učebného materiálu	2.2	
5.1.10.	Tvorca učebných textov pre predmet elektrotechnika I.	610620	osobohodina	250	10,00	2 500,00	Typ zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve. Rozsah prác: 250 hod. Sadzba: 10 € hodinova mzda. Náplň: pripravenie učebného materiálu	2.2	
5.1.11.	Tvorca učebných textov pre predmet elektrotechnika II.	610620	osobohodina	250	10,00	2 500,00	Typ zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve. Rozsah prác: 250 hod. Sadzba: 10 € hodinova mzda. Náplň: pripravenie učebného materiálu	2.2	
5.1.12.	Tvorca učebných textov pre predmet elektrotechnológia	610620	osobohodina	150	10,00	1 500,00	Typ zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve. Rozsah prác: 150 hod. Sadzba: 10 € hodinova mzda. Náplň: pripravenie učebného materiálu	2.2	
5.1.13.	Tvorca učebných textov 1 pre predmet výpočtová technika	610620	osobohodina	80	10,00	800,00	Typ zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve. Rozsah prác: 80 hod. Sadzba: 10 € hodinova mzda. Náplň: pripravenie učebného materiálu	2.2	
5.1.14.	Tvorca učebných textov 2 pre predmet výpočtová technika	610620	osobohodina	80	10,00	800,00	Typ zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve. Rozsah prác: 80 hod. Sadzba: 10 € hodinova mzda. Náplň: pripravenie učebného materiálu	2.2	
5.1.15.	Tvorca učebných textov 3 pre predmet výpočtová technika	610620	osobohodina	160	10,00	1 600,00	Typ zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve. Rozsah prác: 160 hod. Sadzba: 10 € hodinova mzda. Náplň: pripravenie učebného materiálu	2.2	
5.1.16.	Tvorca učebných textov 1 pre predmet elektronika I.	610620	osobohodina	125	10,00	1 250,00	Typ zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve. Rozsah prác: 125 hod. Sadzba: 10 € hodinova mzda. Náplň: pripravenie učebného materiálu	2.2	
5.1.17.	Tvorca učebných textov 2 pre predmet elektronika I.	610620	osobohodina	150	10,00	1 500,00	Typ zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve. Rozsah prác: 150 hod. Sadzba: 10 € hodinova mzda. Náplň: pripravenie učebného materiálu	2.2	
5.1.18.	Tvorca učebných textov 1 pre predmet elektronika II.	610620	osobohodina	130	10,00	1 300,00	Typ zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve. Rozsah prác: 130 hod. Sadzba: 10 € hodinova mzda. Náplň: pripravenie učebného materiálu	2.2	



5.1.19.	Tvorca učebných textov 2 pre predmet elektronika II.	610620	osobohodina	130	10,00	1 300,00	Typ zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve. Rozsah prác: 130 hod. Sadzba: 10 € hodinova mzda. Náplň: prípravenie učebného materiálu	2.2	
5.1.20.	Tvorca učebných textov 3 pre predmet elektronika II.	610620	osobohodina	150	10,00	1 500,00	Typ zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve. Rozsah prác: 150 hod. Sadzba: 10 € hodinova mzda. Náplň: prípravenie učebného materiálu	2.2	
5.1.21.	Tvorca učebných textov pre predmet ekonomika	610620	osobohodina	250	10,00	2 500,00	Typ zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve. Rozsah prác: 250 hod. Sadzba: 10 € hodinova mzda. Náplň: prípravenie učebného materiálu	2.2	
5.1.22.	Tvorca učebných textov pre predmet strojnictvo	610620	osobohodina	100	10,00	1 000,00	Typ zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve. Rozsah prác: 100 hod. Sadzba: 10 € hodinova mzda. Náplň: prípravenie učebného materiálu	2.2	
5.1.23.	Tvorca učebných textov pre predmet elektrotechnická spôsobilosť	610620	osobohodina	400	10,00	4 000,00	Typ zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve. Rozsah prác: 400 hod. Sadzba: 10 € hodinova mzda. Náplň: prípravenie učebného materiálu	2.2	
5.1.24.	Tvorca učebných textov pre predmet telekomunikačná technika	610620	osobohodina	400	10,00	4 000,00	Typ zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve. Rozsah prác: 400 hod. Sadzba: 10 € hodinova mzda. Náplň: prípravenie učebného materiálu	2.2	
5.1.25.	Tvorca učebných textov 1 pre predmet priemyselná informatika	610620	osobohodina	180	10,00	1 800,00	Typ zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve. Rozsah prác: 180 hod. Sadzba: 10 € hodinova mzda. Náplň: prípravenie učebného materiálu	2.2	
5.1.26.	Tvorca učebných textov 2 pre predmet priemyselná informatika	610620	osobohodina	160	10,00	1 600,00	Typ zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve. Rozsah prác: 160 hod. Sadzba: 10 € hodinova mzda. Náplň: prípravenie učebného materiálu	2.2	
5.1.27.	Tvorca učebných textov 3 pre predmet priemyselná informatika	610620	osobohodina	200	10,00	2 000,00	Typ zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve. Rozsah prác: 200 hod. Sadzba: 10 € hodinova mzda. Náplň: prípravenie učebného materiálu	2.2	
5.1.28.	Tvorca učebných textov 1 pre predmet počítačové systémy	610620	osobohodina	180	10,00	1 800,00	Typ zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve. Rozsah prác: 180 hod. Sadzba: 10 € hodinova mzda. Náplň: prípravenie učebného materiálu	2.2	
5.1.29.	Tvorca učebných textov 2 pre predmet počítačové systémy	610620	osobohodina	180	10,00	1 800,00	Typ zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve. Rozsah prác: 180 hod. Sadzba: 10 € hodinova mzda. Náplň: prípravenie učebného materiálu	2.2	
5.1.30.	Tvorca učebných textov 3 pre predmet počítačové systémy	610620	osobohodina	80	10,00	800,00	Typ zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve. Rozsah prác: 80 hod. Sadzba: 10 € hodinova mzda. Náplň: prípravenie učebného materiálu	2.2	
5.1.31.	Tvorca učebných textov 1 pre predmet elektrotechnické meranie	610620	osobohodina	180	10,00	1 800,00	Typ zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve. Rozsah prác: 180 hod. Sadzba: 10 € hodinova mzda. Náplň: prípravenie učebného materiálu	2.2	

5.1.32.	Tvorca učebných textov 2 pre predmet elektrotechnické meranie	610620	osobohodina	50	10,00	500,00	Typ zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve. Rozsah prác: 50 hod. Sadzba: 10 € hodinova mzda. Náplň: pripravenie učebného materiálu	2.2	
5.1.33.	Tvorca multimediálnej verzie textov 1 pre predmet matematika	610620	osobohodina	70	10,00	700,00	Typ zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve. Rozsah prác: 70 hod. Sadzba: 10 € hodinova mzda. Náplň: pripravenie multimediálnej verzie učebného materiálu	2.2	
5.1.34.	Tvorca multimediálnej verzie textov 2 pre predmet matematika	610620	osobohodina	70	10,00	700,00	Typ zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve. Rozsah prác: 70 hod. Sadzba: 10 € hodinova mzda. Náplň: pripravenie multimediálnej verzie učebného materiálu	2.2	
5.1.35.	Tvorca multimediálnej verzie textov 1 pre predmet slovenský jazyk a literatúra	610620	osobohodina	130	10,00	1 300,00	Typ zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve. Rozsah prác: 130 hod. Sadzba: 10 € hodinova mzda. Náplň: pripravenie multimediálnej verzie učebného materiálu	2.2	
5.1.36.	Tvorca multimediálnej verzie textov 2 pre predmet slovenský jazyk a literatúra	610620	osobohodina	80	10,00	800,00	Typ zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve. Rozsah prác: 80 hod. Sadzba: 10 € hodinova mzda. Náplň: pripravenie multimediálnej verzie učebného materiálu	2.2	
5.1.37.	Tvorca multimediálnej verzie textov 1 pre predmet anglický jazyk	610620	osobohodina	50	10,00	500,00	Typ zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve. Rozsah prác: 50 hod. Sadzba: 10 € hodinova mzda. Náplň: pripravenie multimediálnej verzie učebného materiálu	2.2	
5.1.38.	Tvorca multimediálnej verzie textov 2 pre predmet anglický jazyk	610620	osobohodina	40	10,00	400,00	Typ zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve. . Rozsah prác: 40 hod. Sadzba: 10 € hodinova mzda. Náplň: pripravenie multimediálnej verzie učebného materiálu	2.2	
5.1.39.	Tvorca multimediálnej verzie textov 3 pre predmet anglický jazyk	610620	osobohodina	40	10,00	400,00	Typ zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve. Rozsah prác: 40 hod. Sadzba: 10 € hodinova mzda. Náplň: pripravenie multimediálnej verzie učebného materiálu	2.2	
5.1.40.	Tvorca multimediálnej verzie textov pre predmet nemecký jazyk	610620	osobohodina	20	10,00	200,00	Typ zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve. Rozsah prác: 20 hod. Sadzba: 10 € hodinova mzda. Náplň: pripravenie multimediálnej verzie učebného materiálu	2.2	
5.1.41.	Tvorca multimediálnej verzie textov pre predmet elektrotechnika I.	610620	osobohodina	130	10,00	1 300,00	Typ zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve. Rozsah prác: 130 hod. Sadzba: 10 € hodinova mzda. Náplň: pripravenie multimediálnej verzie učebného materiálu	2.2	
5.1.42.	Tvorca multimediálnej verzie textov pre predmet elektrotechnika II.	610620	osobohodina	130	10,00	1 300,00	Typ zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve. Rozsah prác: 130 hod. Sadzba: 10 € hodinova mzda. Náplň: pripravenie multimediálnej verzie učebného materiálu	2.2	

5.1.43.	Tvorca multimediálnej verzie textov pre predmet elektrotechnológia	610620	osobohodina	80	10,00	800,00	Typ zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve. . Rozsah prác: 80 hod. Sadzba: 10 € hodinova mzda. Náplň: prípravenie multimediálnej verzie učebného materiálu	2.2	
5.1.44.	Tvorca multimediálnej verzie textov 1 pre predmet výpočtová technika	610620	osobohodina	50	10,00	500,00	Typ zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve. Rozsah prác: 50 hod. Sadzba: 10 € hodinova mzda. Náplň: prípravenie multimediálnej verzie učebného materiálu	2.2	
5.1.45.	Tvorca multimediálnej verzie textov 2 pre predmet výpočtová technika	610620	osobohodina	50	10,00	500,00	Typ zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve. Rozsah prác: 50 hod. Sadzba: 10 € hodinova mzda. Náplň: prípravenie multimediálnej verzie učebného materiálu	2.2	
5.1.46.	Tvorca multimediálnej verzie textov 3 pre predmet výpočtová technika	610620	osobohodina	100	10,00	1 000,00	Typ zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve. Rozsah prác: 100 hod. Sadzba: 10 € hodinova mzda. Náplň: prípravenie multimediálnej verzie učebného materiálu	2.2	
5.1.47.	Tvorca multimediálnej verzie textov pre predmet elektronika I.	610620	osobohodina	60	10,00	600,00	Typ zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve. Rozsah prác: 60 hod. Sadzba: 10 € hodinova mzda. Náplň: prípravenie multimediálnej verzie učebného materiálu	2.2	
5.1.48.	Tvorca multimediálnej verzie textov 1 pre predmet elektronika II.	610620	osobohodina	70	10,00	700,00	Typ zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve. Rozsah prác: 70 hod. Sadzba: 10 € hodinova mzda. Náplň: prípravenie multimediálnej verzie učebného materiálu	2.2	
5.1.49.	Tvorca multimediálnej verzie textov 2 pre predmet elektronika II.	610620	osobohodina	70	10,00	700,00	Typ zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve. Rozsah prác: 70 hod. Sadzba: 10 € hodinova mzda. Náplň: prípravenie multimediálnej verzie učebného materiálu	2.2	
5.1.50.	Tvorca multimediálnej verzie textov pre predmet ekonomika	610620	osobohodina	130	10,00	1 300,00	Typ zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve. . Rozsah prác: 130 hod. Sadzba: 10 € hodinova mzda. Náplň: prípravenie multimediálnej verzie učebného materiálu	2.2	
5.1.51.	Tvorca multimediálnej verzie textov pre predmet strojnictvo	610620	osobohodina	50	10,00	500,00	Typ zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve. . Rozsah prác: 50 hod. Sadzba: 10 € hodinova mzda. Náplň: prípravenie multimediálnej verzie učebného materiálu	2.2	
5.1.52.	Tvorca multimediálnej verzie textov pre predmet elektrotechnická spôsobilosť	610620	osobohodina	150	10,00	1 500,00	Typ zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve. Rozsah prác: 150 hod. Sadzba: 10 € hodinova mzda. Náplň: prípravenie multimediálnej verzie učebného materiálu	2.2	

5.1.53.	Tvorca multimediálnej verzie textov pre predmet telekomunikačná technika	610620	osobohodina	100	10,00	1 000,00	Typ zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve. Rozsah prác: 100 hod. Sadzba: 10 € hodinova mzda. Náplň: príprava multimediálnej verzie učebného materiálu	2.2	
5.1.54.	Tvorca multimediálnej verzie textov 1 pre predmet priemyselná informatika	610620	osobohodina	140	10,00	1 400,00	Typ zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve. . Rozsah prác: 140 hod. Sadzba: 10 € hodinova mzda. Náplň: príprava multimediálnej verzie učebného materiálu	2.2	
5.1.55.	Tvorca multimediálnej verzie textov pre predmet počítačové systémy	610620	osobohodina	100	10,00	1 000,00	Typ zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve. . Rozsah prác: 100 hod. Sadzba: 10 € hodinova mzda. Náplň: príprava multimediálnej verzie učebného materiálu	2.2	
5.1.56.	Tvorca multimediálnej verzie textov pre predmet elektrotechnické meranie	610620	osobohodina	100	10,00	1 000,00	Typ zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve. . Rozsah prác: 100 hod. Sadzba: 10 € hodinova mzda. Náplň: príprava multimediálnej verzie učebného materiálu	2.2	
5.1.57.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
<b>5.2.</b>	<b>Cestovné náhrady **</b>					<b>0,00</b>			
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
<b>5.3.</b>	<b>Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)</b>					<b>5 000,00</b>			
5.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.4.	Tvorba multimediálnych objektov	637004	osobohodina	200	25,00	5 000,00	spracovanie multimediálneho materiálu (video, dynamická prezentácia na webových stránkach) pre potreby vyučovacích predmetov projektom dotknutých - externá dodávka na základe verejného obstarávania	2.2	
5.3.5.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
<b>5.4.</b>	<b>Ostatné výdavky - priame</b>					<b>4 000,00</b>			
5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
5.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	4 000,00	4 000,00	V projekte sa budú tlačiť pracovné zošity pre 12 predmetov. Vytlačí sa cca 500 ks materiálov na všetky predmety (pre žiakov, učiteľov, pre projekt), pričom sa jeden materiál bude tlačiť v rozsahu 20-30 strán. Cena za ks je 8 € - externá dodávka na základe verejného obstarávania	2.2	
5.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			

5.5.	Podpora frekventantov					0,00			
5.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.4.	... Iné (doplňť)		projekt	0	0,00	0,00			
<b>5.</b>	<b>Spolu</b>					<b>78 600,00</b>			
<b>3.1 Preškolenie cieľových skupín na využívanie 6. moderných technológií vo vzdelávacom procese</b>									
6.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					0,00			
6.1.1.	Doplňť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.1.2.	... Iné (doplňť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
6.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.3.	Zahrančné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
6.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
6.3.1.	Doplňť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.4.	... Iné (doplňť)			0	0,00	0,00			
6.4.	Ostatné výdavky - priame					9 000,00			
6.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
6.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.5.	Preškolenie pedagogických pracovníkov školy	637001	projekt	1	9 000,00	9 000,00			V sume je zahrnutá realizácia školenia pre 30 učiteľov, ktorí budú využívať e-learningový portál pri tvorbe a overovaní vzdelávacích materiálov: Dĺžka školenia je 2 dni po 8 hodín, školenia na 1 zamestnanca = 300 €. Jednotková cena vyplýva z predbežného prieskumu trhu. Školenia sa budú realizovať dodávateľky na základe verejného obstarávania 3.1
6.4.6.	... Iné (doplňť)		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.	Podpora frekventantov					0,00			
6.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			

6.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00		
--------	-----------------------------	--	---------	---	------	------	--	--

6.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
<b>6.</b>	<b>Spolu</b>					<b>9 000,00</b>			
<b>3.2 Zavedenie moderných foriem vzdelávania do</b>									
<b>7. odbornej prípravy žiakov stredných škôl</b>									
<b>7.1.</b>	<b>Personálne výdavky interné - odborné činnosti</b>					<b>2 000,00</b>			
7.1.1.	Odborný pracovník 1	610620	osobohodina	100	10,00	1 000,00	Typ zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve. Rozsah prác: 100 hod. Sadzba: 10 € hodinova mzda. Náplň: Spracovanie výstupov a výsledkov projektu na zhodnotenie úspešnosti projektu	3.2	
7.1.2.	Odborný pracovník 2	610620	osobohodina	100	10,00	1 000,00	Typ zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve. Rozsah prác: 100 hod. Sadzba: 10 € hodinova mzda. Náplň: Spracovanie výstupov a výsledkov projektu na zhodnotenie úspešnosti projektu	3.2	
7.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
<b>7.2.</b>	<b>Cestovné náhrady **</b>					<b>0,00</b>			
7.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
7.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
7.2.3.	Zahraniczne pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
<b>7.3.</b>	<b>Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)</b>					<b>0,00</b>			
7.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
7.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
7.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
7.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
<b>7.4.</b>	<b>Ostatné výdavky - priame</b>					<b>4 400,00</b>			
7.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
7.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
7.4.3.	Úbytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
7.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
7.4.5.	Realizácia pracovného stretnutia na zhodnotenie výsledkov projektu	637001	projekt	1	800,00	800,00	Pracovné stretnutie určené na zhodnotenie výsledkov realizovaného projektu (vrátane materiálov, občerstvenia, obedov, ...) - pre celý projektový tím + tvorcov materiálov. Na stretnutie by boli pozvaní zástupcovia z Odboru školstva KSK, metodického centra a Krajského školského úradu. Spolu s tvorcami a projektovým tímom by sa vyhodnotil celý projekt, priebeh a výsledky + zhrnuli by sa poznatky a skúsenosti do záverečnej správy a odporúčaní pre budúcnosť.	3.2	

7.4.6.	Prenájom e-learningového portálu	637005	projekt	1	3 600,00	3 600,00	Táto položka v sebe zahŕňa prenájom portálu na 12 mesiacov, mes./300 € - externá dodávka (na základe verejného obstarávania), e-learningový portál bol vytvorený v rámci aktivity 2.1. Využívanie portálu rámci projektu v sebe zahŕňa 3 položky - vytvorenie podľa požiadaviek školy, správa počas využívania v projekte a jeho samotný prenájom. Škola nemá kapacity na vytvorenie e-learningového portálu, preto je riešený dodávateľsky. Pre prenájom sa rozhodla z dôvodu zníženia nákladov na jeho využívanie a testovanie takejto formy výučby. Kúpa portálu by bola oveľa viac nákladná cca 20000 vrátane jeho vytvorenia.	3.2
7.5.	<b>Podpora frekventantov</b>					<b>0,00</b>		
7.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00		
7.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00		
7.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00		
7.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
7.	<b>Spolu</b>					<b>6 400,00</b>		
8.	<b>Riadenie rizík (ak relevantné)</b>							
8.1	<b>Riziková prídržka</b>		projekt	0	0,00	0,00		
8.	<b>Spolu</b>					<b>0,00</b>		
	<b>CELKOVÉ OPRAVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU</b>					<b>211 087,30</b>		

	Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu	Suma v EUR	Reálne limity rozpočtu v %	Maximálne limity	
1.	<i>Nepriame výdavky***</i>	32276,3	18,05%	20,00%	z priamych výdavkov
2.	<i>Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)</i>	0	0%	10,00%	z priamych výdavkov
3a.	<i>Zariadenie a vybavenie (priame výdavky)</i>	35726	19,98%	20,00%	z priamych výdavkov
3b.	<i>Zariadenie a vybavenie (nepriame výdavky)</i>	0	0%	20,00%	z nepriamych výdavkov
4.	<i>Dodávky na nepriame výdavky</i>	6400	19,83%	30,00%	z nepriamych výdavkov
5.	<i>Dodávky na priame výdavky</i>	36985	20,68%	30,00%	z priamych výdavkov
6.	<i>Riziková prídržka</i>	0	0%	5,00%	z celkových oprávnených výdavkov

**Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):**

\*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

\*\*Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

\*\*\*Nepriame výdavky sú **bežné výdavky** súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu, ak ide o bežný výdavok). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prídržky).

\*\*\*\*Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

\*\*\*\*\*Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

**Hlavná položka A3 (ako aj A4, A5, atď) je zahrnutá do priamych výdavkov rozpočtu.**



<b>TABUĽKA č. 1: PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA OPRÁVNEŇÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v EUR)</b>				
		<b>Oprávnené výdavky projektu</b>	<b>Výška žiadaného príspevku</b>	<b>Vlastné zdroje</b>
	<b>Rok</b>	<b>A</b>	<b>B</b>	<b>C</b>
1.	2009	0,00	0,00	0,00
2.	2010	76 523,00	72 696,85	3 826,15
3.	2011	114 318,30	108 602,39	5 715,91
4.	2012	20 246,00	19 233,70	1 012,30
5.	2013	0,00	0,00	0,00
6.	2014	0,00	0,00	0,00
7.	2015	0,00	0,00	0,00
	Spolu	211 087,30	200 532,94	10 554,36
8.	%	100,00	95,00	5,00

Príloha č. 3 k Dodatku č. 1 k Zmluve o poskytnutí NFP

**PODROBNÝ POPIS AKTIVÍT PROJEKTU****Cieľové skupiny projektu**

Cieľová skupina	Charakteristika cieľovej skupiny
Pedagogickí zamestnanci strednej odbornej školy	<p><b><u>Pedagogickí zamestnanci SPŠE v Košiciach</u></b></p> <p>v projekte je naplánované zapojenie vybraných 30 pedagógov SPŠE v Košiciach, ktorí budú zodpovedný za prípravu školského vzdelávacieho programu a vzdelávacích materiálov. V manažmente projektu bude zapojených 6 pedagogických pracovníkov a dvaja nepedagogickí zamestnanci školy.</p> <p>Na škole bude v projekte zapojených spolu 32 zamestnancov: z toho je pedagogických zamestnancov 30 a 2 sú nepedagogickí zamestnanci (NP – zapojení len v riadení projektu)</p> <p>Čo sa týka demografickej štruktúry pedagogických zamestnancov je rozdelenie nasledovné:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• podľa vekovej štruktúry: <ul style="list-style-type: none"> <li>○ pod 30 rokov: 1</li> <li>○ od 30 rokov do 40 rokov: 8</li> <li>○ od 40 rokov do 50 rokov: 14</li> <li>○ od 50 rokov do 60 rokov: 4</li> <li>○ od 60 rokov vyššie: 3</li> </ul> </li> <li>• podľa vzdelania: <ul style="list-style-type: none"> <li>○ SŠ vzdelanie 0 zamestnancov</li> <li>○ VŠ vzdelanie 30 zamestnancov</li> </ul> </li> <li>• podľa pohlavia: <ul style="list-style-type: none"> <li>○ 18 žien, 12 mužov</li> </ul> </li> <li>• podľa dĺžky pôsobenia na škole: <ul style="list-style-type: none"> <li>○ do 5 rokov: 7 zamestnancov</li> <li>○ 5 – 10 rokov: 6 zamestnancov</li> <li>○ 10 – 20 rokov: 9 zamestnanci</li> <li>○ 20 – 30 rokov: 5 zamestnanci</li> <li>○ nad 30 rokov: 3 zamestnancov</li> </ul> </li> <li>• podľa geografického umiestnenia: <ul style="list-style-type: none"> <li>○ zamestnanci sú prevažne z KSK</li> </ul> </li> </ul>

Žiaci strednej odbornej školy	<p><b><u>Žiaci SPŠE v Košiciach</u></b></p> <p>V školskom roku 2009/2010 na škole študuje 675 študentov. V projekte je naplánované zapojenie 241 študentov zo všetkých ročníkov (36% z celkového počtu študentov školy) ako primárnej skupiny.</p> <p>Pôjde o študentov zo všetkých štyroch ročníkov.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• podľa vekovej štruktúry: <ul style="list-style-type: none"> <li>○ <b>1 ročník: 56</b> (podľa plánu prijatia nových žiakov) – v projekte sa predpokladá zapojiť dve triedy</li> <li>○ <b>2 ročník: 56</b> (podľa plánu prijatia nových žiakov) – v projekte sa predpokladá zapojiť dve triedy</li> <li>○ <b>3 ročník: 54</b> – v projekte sa predpokladá zapojiť dve triedy</li> <li>○ <b>4 ročník: 75</b> – v projekte sa predpokladá zapojiť tri výberové triedy (počet študentov vo výberovej triede bude závislý od záujmu žiakov o príslušnú špecializáciu danú voľbou voliteľného predmetu)</li> </ul> </li> <li>• podľa geografického umiestnenia: <ul style="list-style-type: none"> <li>○ študenti sú prevažne z KSK</li> </ul> </li> </ul> <p>Nie je možné cieľovú skupinu študentov rozdeliť podľa pohlavia. Na škole prevládajú chlapci, a nie je možné predvídať počet dievčat, ktoré v školskom roku 2010/2011 prejavia záujem o štúdium na škole.</p> <p>Nepriamou cieľovou skupinou budú všetci ostatní zamestnanci a študenti školy, ktorí budú môcť využiť výstupy projektu aj po jeho skončení.</p>
-------------------------------	--

**Podrobný popis aktivít**

Podrobný popis aktivity 1	
Názov aktivity	1.1 Spracovanie nového školského vzdelávacieho programu pre študijný odbor 26 756 Elektrotechnika
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 09. 2010 – 31. 08. 2011

Popis aktivity	
Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	Pedagogickí zamestnanci strednej školy, ktorí budú ŠkVP pripravovať (15 pedagógov), pedagogickí zamestnanci, ktorí budú ŠkVP pri svojej práci používať – všetci pedagógovia školy budú novým ŠkVP ovplyvnení a študenti, pre ktorých bude ŠkVP pripravovaný (všetci študenti školy budú novým ŠkVP ovplyvnení – zmeny sa sprvu dotknú cieľovej skupiny 241 študentov, ktorí budú primárne zapojení do projektu).
Výstupy aktivity	

Spôsob získavania spätnej väzby	
---------------------------------	--

Podrobný popis aktivity 2	
Názov aktivity	2.1 Príprava e-learningového prostredia
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 09. 2010 – 31. 03. 2011
Popis aktivity	

Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	Pedagogickí zamestnanci strednej školy, ktorí budú portál pri výučbe používať (primárna cieľová skupina je 30 pedagógov SPŠE v Košiciach, ktorí budú do projektu zapojení) a študenti, pre ktorých bude portál pripravený (primárna skupina 241 študentov). Sekundárne budú výsledky tejto aktivity používať všetci študenti a učitelia školy.
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity 3	
Názov aktivity	2.2 Spracovanie učebných textov a vzdelávacích materiálov
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 12. 2010 – 31. 08. 2011
Popis aktivity	

--	--

Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	Študenti, pre ktorých budú primárne inovované vzdelávacie materiály pripravované (primárna skupina 241 študentov, sekundárne – všetci študenti školy).
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity 4	
Názov aktivity	3.1 Preškolenie cieľových skupín na využívanie moderných technológií vo vzdelávacom procese
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 04. 2011– 30. 06. 2011



Popis aktivity	
Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	Pedagogickí zamestnanci SPŠE v Košiciach (v počte 30 pedagógov)
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity 5	
Názov aktivity	3.2 Zavedenie moderných foriem vzdelávania do odbornej prípravy žiakov stredných škôl
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 09. 2011 – 30. 06. 2012

Popis aktivity

Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	Pedagogickí zamestnanci strednej školy a študenti, ktorí budú inovované formy vzdelávania využívať (primárna skupina 241 študentov a skupina 30 pedagógov, sekundárne, po skončení projektu a rozšírení inovácií do ďalších predmetov – všetci študenti a pedagógovia školy).
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

Príloha č. 1 k Dodatku č. 1 k Zmluve o poskytnutí NFP

**6. Časový rámec realizácie Projektu**

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
Hlavné aktivity (max. 100 znakov pre každú aktivitu)		
1.1 Spracovanie nového školského vzdelávacieho programu pre študijný odbor 26 756 Elektrotechnika	09/2010	08/2011
2.1 Príprava e-learningového prostredia	09/2010	03/2011
2.2 Spracovanie učebných textov a vzdelávacích materiálov	12/2010	08/2011
3.1 Preškolenie cieľových skupín na využívanie moderných technológií vo vzdelávacom procese	04/2011	06/2011
3.2 Zavedenie moderných foriem vzdelávania do odbornej prípravy žiakov stredných škôl	09/2011	06/2012
Podporné aktivity		
Riadenie projektu	09/2010	06/2012
Publicita a informovanosť	09/2010	06/2012